



انفجار در مسیر کاروان نظامیان آمریکایی در عراق

منابع عراقی دیروز از هدف قرار گرفتن ۳ کاروان لجستیک نظامیان آمریکایی در مرکز عراق خبر دادند. کانال خبری «صابرین‌نیوز» عراق گزارش داد این کاروان‌ها در استان‌های «الناصریه» و «الحله» مورد اصابت بمب کنار جاده‌ای قرار گرفته‌اند. در هفته‌های گذشته انفجار در مسیر کاروان نظامیان آمریکایی افزایش چشمگیری داشته‌است؛ موضوعی که حاکی از وضعیت ناپایدار آمریکا در عراق است.

بازداشت گسترده هواداران ترامپ توسط نیروهای امنیتی

بگیر و ببند در آمریکا

سی‌ان‌ان گزارش داد یک کامیون پر از بمب دست‌ساز و اسلحه در نزدیکی ساختمان کنگره آمریکا کشف شده است

مردی که کلاه شاخ‌دار به سر داشت و فردی که تریبون پولوسی را برداشته بود مهم‌ترین چهره‌های بازداشت شده هستند

گروه بین‌الملل: با وجود گذشت چند روز از حمله به کنگره آمریکا، فضای سیاسی و رسانه‌ای این کشور همچنان تحت‌الشعاع این حمله قرار دارد. مقامات سیاسی آمریکا بویژه دموکرات‌ها که حالا کاخ سفید و احتمالاً کنگره را در سیطره خود می‌بینند، بیش از بقیه مقامات آمریکایی در فضای سیاسی و رسانه‌ای اظهار نظر می‌کنند و یکصدا خواستار استیضاح ترامپ هستند. در فضای امنیتی اما کار عملیاتی سازمان‌های عرض و طویل اطلاعاتی آمریکا تازه آغاز شده و بر اساس گزارش‌ها، نیروهای امنیتی آمریکا اقدام به شناسایی و بازداشت گسترده همه افرادی که به هر نحو در ماجرای حمله به کنگره نقش داشته‌اند، کرده‌اند. درباره اینکه اقدام سرویس‌های امنیتی آمریکا نقض حق اعتراض رسانه‌های آمریکایی در گرفته‌اما اکثر کارشناسان معتقدند حق اعتراض تا زمانی که خدشده‌ای به امنیت ملی و ساختار سیاسی وارد نشود، قابل دفاع است.

یکی از جنجالی‌ترین چهره‌های بازداشت‌شده فردی است که با کلاه شاخ‌دار خود سوزه عکاسان در روز حمله به کنگره شد. دیروز وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد فردی که به عنوان جادو گر «کیو آنان» مشهور است و با کلاهخود شاخدار و نیزه در یورش به ساختمان کنگره شرکت داشت، تفهیم اتهام شده است. «جیکوب آنتونی چانسلی» ۳۲ ساله که وی را به نام «جیک» آنجلی» نیز می‌شناسند، به ورود به یک ساختمان ممنوعه بدون اجازه قانونی، ورود خشونت‌آمیز و نقض نظم عمومی در محوطه کنگره متهم شده است. چانسلی یکی از هواداران ترامپ است که چهارشنبه گذشته در حالی که کنگره برای تأیید نظر کالج اکتزال تشکیل جلسه داده بود، وارد ساختمان آن شدند. او طی سال گذشته در بسیاری از اعتراضات و تجمعات ترامپ، اغلب با همین سر و وضع دیده شده بود.

■ بازداشت سارق تریبون پولوسی

یکی دیگر از عجیب و غریب‌ترین تصاویر منتشرشده از روز حمله هواداران به کنگره، تصویر مردی است که تریبون نانسی پلوسی را از جسا کنده بود و با خنده جلوی دوربین‌ها آن را از کنگره خارج می‌کرد. دیروز پایگاه هیل خبر داد نیروهای امنیتی آمریکا این شخص را بازداشت کرده‌اند. طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، این فرد ناشی «آدام کریستین جانسون» است که با حکم فدرال به یک زندان محلی در چند پاینلاس ایالت فلوریدا منتقل شده است. عکس حمل تریبون سخنرانی نانسی پولوسی توسط این جوان آمریکایی در شبکه‌های اجتماعی بسیار دست به دست (وایرال) و این موضوع در نهایت به شناسایی هویت او منجر شد. آدام کریستین جانسون در چند مطلبی که در صفحه شخصی خود در فضای منتشر کرده بود، از اقامت خود در واشنگتن دی‌سی قبل از حمله اخیر به کنگره آمریکا خبر داده بود. طبق گزارش میامی هرالد، این حامی دونالد ترامپ همچنین پیش‌تر مطالبی تند و زنده علیه جنبش «جان سیاهان اهمیت دارد» جنوی سرزمین‌های اشغالی نگرانی جدی خود را از قدرت موشکی ایالات متحده در ساله دارای ۵ فرزند است و در منطقه «پرش» ایالت فلوریدا سکونت دارد.

■ بیکار شدن تظاهرات‌کنندگان

در همین ارتباط شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان دیروز در گزارشی در این ارتباط نوشت: با گذشت چند روز از هجوم طرفداران دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا به کنگره، بعضی عوامل خشونت‌ها در ساختمان کاپیتال هیل در حال شناسایی از سوی پلیس فدرال آمریکا هستند و تصاویر آنها در حال انتشار در شبکه‌های



گروه بین‌الملل: توان و دقت بالای موشک‌های مقاومت یمن در هدف قرار دادن مواضع متجاوزان سبب شده تا رژیم صهیونیستی با استقرار ۴ سامانه دفاع موشکی گنبد آهنین و پاتریوت در مناطق جنوبی سرزمین‌های اشغالی نگرانی جدی خود را از قدرت موشکی یمن آشکار کند. در همین حال، سخنگوی ارتش یمن با تأکید بر قدرت موشکی مقاومت بر تداوم مقابله با متجاوزان تأکید کرد. **■ ترس صهیونیست‌ها از موشک‌های یمنی** به گزارش «وطن امروز» به نقل از الممسیره، «یجیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرده‌مقاومت یمن در مقابله با ائتلاف متجاوزان در مسیر درستی حرکت می‌کندو آن را تا پیروزی نهایی ادامه خواهد داد. بر اساس این گزارش، سریع در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «ما در جایگاه درستی قرار داریم، زیرا از کشورمان در برابر آمریکا اسرائیل و نیروهای متجاوز دفاع می‌کنیم.» وی در ادامه نوشت: «پنگه آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها ما را در لیست نگرانی‌های خود قرار داده‌اند، نشان می‌دهد که ما در مسیر درستی حرکت می‌کنیم؛ چه در مواجهه با دشمنان و چه در رد و محکومیت عادی‌سازی رابطه با رژیم صهیونیستی.» سریع تصریح کرد: «به لطف خدا و فداکاری‌های شهدا، امروز ما پیروز و سربلند و پایدار هستیم. طرح جهاد و شهادت طرح بزرگی است که تا دستیابی به پیروزی کامل و حاکمیت و آزادی ادامه خواهیم داد.» در همین حال خبرگزاری آسوشیتدپرس دیروز از استقرار سامانه موشکی پاتریوت و سامانه دفاعی گنبد آهنین در جاده ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی خبر داد. بر اساس این گزارش، با توجه به اینکه سیستم گنبد آهنین با هدف رهگیری هواپیماهای بدون سرنشین کوچک و موشک‌های کروز طراحی شده و مأموریت سامانه پاتریوت، رهگیری موشک‌های بالستیک و موشک‌های کوتاه‌برد است، برخی رسانه‌های صهیونیستی دلیل این اقدام را نگرانی ناشی از برآوردن احتمالی درباره حمله موشکی مقاومت یمن عنوان کرده‌اند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن هفته پیش نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی با تشریح دستاوردهای موشکی انصارالله در سال ۲۰۲۰ از پیشرفت منحصر به فرد یگان موشکی یمن به عنوان افتخاری از افتخارهای ملت یمن یاد کرد.



کشف کامیون پر از بمب و اسلحه نزدیک ساختمان کنگره

اگرچه تظاهرات حامیان ترامپ مسالمت‌آمیز اعلام شده بود اما دیروز رسانه‌ها از کشف کامیونی پر از بمب مقابل کنگره در روز چهارشنبه خبر دادند که انفجار آن می‌توانست سبب فاجعه‌ای بزرگ شود. در همین ارتباط دیروز سایت خبری شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان در گزارشی به نقل از دادستان‌های فدرال گزارش داد نیروهای پلیس یک کامیون پر از بمب دست‌ساز و اسلحه را در نزدیکی ساختمان کنگره کشف کرده‌اند. سایت سی‌ان‌ان در گزارشی نوشت: در ادامه تحقیقات وسیع پیرامون حوادث خشونت‌بار واشنگتن دی‌سی و حمله به ساختمان کنگره آمریکا، دادستان‌های فدرال اعلام کردند یک مرد آلابامایی روز چهارشنبه ساعت‌ها قبل از اینکه مقامات مسؤول متوجه شوند، یک کامیون حامل ۱۱ بمب دست‌ساز، یک قبضه تفنگ تهاجمی و یک اسلحه دستی را در نزدیکی ساختمان کنگره ایالات متحده پارک کرده بود. طبق اظهارات دادستان‌های فدرال، همچنین گفته می‌شود مرد دیگری نیز با اسلحه تهاجمی و صدها فشنگ در پایتخت آمریکا به آشنایش گفته بود می‌خواست به نانسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان شلیک یا با خود رود و به او حمله کند. به نوشته‌های این‌ان، این افشاگری‌ها بخشی از دلپه‌و اثر تر ین جزئیاتی است که دادستان‌های فدرال این هفته علنی کرده‌اند. آنها حالا جزئیات بیشتری از میزان مهمات و تجهیزات تهاجمی برای کمک به طرفداران ترامپ که به ساختمان کنگره حمله کردند، اعلام می‌کنند. افراد دیگری نیز به حمل اسلحه و انتقال مهمات به محوطه کنگره متهم شده‌اند یا تحقیقات گسترده انتظامی می‌رود اتهامات بیشتری مطرح شود. بر اساس جزئیات مربوط به انبار سلاح در کامیون که در اسناد فدرال وجود دارد، «لونی لروی کلمن» از شهر فاکولکوی ایالت آلاباما به ارتکاب تخلفات فدرال متهم شده است. یک گروه خنثی‌کننده بمب آن مهمات را طی عملیات پاکسازی برای تأمین امنیت مجتمع فدرال که مورد حمله طرفداران ترامپ قرار گرفته بود، کشف کرد، همچنین بمب‌های دیگری نیز در اطراف واشنگتن دی‌سی پیدا شده است.

کرده است که نشان می‌دهد در درون کنگره حضور داشته است. کمپانی ناپوستار که یک شرکت بازاریابی در ایالت مریلند است نیز اعلام کرده است یکی از کارکنان خود را به خاطر انتشار عکسش با «آی‌دی» کارت شرکت در خشونت‌های واقع در کنگره از کار برکنار کرده است. این شرکت با انتشار بیانه‌ای مدعی شد: در حالی که ما از حق همه کارکنان خود برای اعتراضات مسالمت‌آمیز و آزادی بیان حمایت می‌کنیم اما هر کس با رفتارهای خطرناک خود سلامت و ایمنی دیگران را به خطر بیندازد، دیگر جایی برای همکاری با شرکت ناپوستار نخواهد داشت.

■ مجازات بازداشت‌شدگان چیست؟

بر اساس قوانین فدرال آمریکا مجازات بازداشت‌شدگان به اتهام شورش علیه اقتدار ایالات متحده و قوانین آن بین ۱۰ تا ۲۰ سال

زندان است. بسته به نظر قاضی این مقدار می‌تواند جریمه نقدی و ۱۰ سال زندان به صورت همزمان باشد.

■ روز تاریخی مجلس نمایندگان

جلسه امروز مجلس نمایندگان آمریکا از این جهت که نخستین جلسه رسمی بعد از ۲ روز برماجرای کنگره است، جلسه‌ای تاریخی نامیده شده است، بویژه اینکه امروز دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا قصد دارند قانون مربوط به استیضاح دونالد ترامپ را ارائه کنند. در همین ارتباط به گزارش رویترز، «تد لیدو» نماینده ارشد دموکرات با انتشار توییتی تأکید کرد: دموکرات‌های مجلس نمایندگان آمریکا دوشنبه مفاد استیضاح دونالد ترامپ را در چارچوب یک قانون اعلام خواهند کرد. وی در ادامه افزود: تاکنون ۱۸۰ نماینده از مفاد طرح استیضاح ترامپ حمایت کرده‌اند.

در همین ارتباط نانسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از همکاران دموکرات خود خواسته است برای بازگشت به واشنگتن طی هفته جاری به منظور مذاکره درباره استیضاح ترامپ آماده باشند. بر اساس این گزارش، پولوسی با ارسال نامه‌ای برای اعضای دموکرات مجلس نمایندگان گفته است: ما در حال برنامه‌ریزی نشست‌هایی با کارشناس حقوقی و متخصصان قانون اساسی هستیم. از شما می‌خواهم برای بازگشت به واشنگتن به منظور مذاکره درباره مفاد استیضاح آماده باشید.

نانسی پولوسی همچنین در مصاحبه‌ای با برنامه «۶۰ دقیقه» در شبکه سی‌بی‌اس، دونالد ترامپ را به دلیل حمله هوادارانش به ساختمان کنگره شدیداً به باد انتقاد گرفت. رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در پاسخ به این پرسشش که چه کسی قوه مجریه را هدایت می‌کند؟ گفت: متأسفانه شخصی که هدایت قوه مجریه را بر عهده دارد، رئیس‌جمهور ناپسلمان، خطرناک و از لحاظ ذهنی آشفته آمریکاست. پولوسی در ادامه گفت: تنها چند روز دیگر ماندن تا بتوانیم از او جان سالم به در ببریم اما او اقدامی بسیار جدی انجام داده و باید پیگرد حقوقی علیه او انجام شود.

■ واکنش یابیدن به افعال حکم غفو ترامپ برای خودش

غفو ریاست‌جمهوری یکی از گزینه‌هایی است که ترامپ این روزها به آن می‌اندیشد و رسانه‌ها احتمال اینکه وی در اقدامی بی‌سابقه خود را غفو کند، منتفی ندانسته‌اند. روزنامه نیویورک‌تایمز بامداد شنبه خبر داده بود ترامپ به دستیارانش گفته قصد دارد در روزهای واپسین ریاست‌جمهوری، فرمان غفو خود را صادر کند. در همین ارتباط جو بایدن، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در برخی خبرها مبنی بر احتمال دستور دونالد ترامپ به غفو خود واکنش نشان داد. بایدن بامداد دیروز در صفحه توییتر خود نوشت: ترامپ با ارتداد از قانون نیست. عدالت در خدمت مردم است و از قدرتمندان محافظت نمی‌کند. هنوز مشخص نیست با توجه به تحولات چهارشنبه گذشته و حمله طرفداران رئیس‌جمهور به کنگره، آیا ترامپ باز هم قصد دارد این موضوع را مطرح کند یا خیر. تاکنون هیچ کدام از رؤسای‌جمهور آمریکا فرمان غفو خود را صادر نکرده‌اند، بنابراین مشروعیت این اقدام در سیستم قضایی آمریکا تاکنون سنجیده نشده است و کارشناسان امور حقوقی درباره این موضوع که آیا سیستم قضایی آمریکا این بخشش را بر رسمیت خواهد شناخت، اختلاف دارند اما همه کارشناسان بر این موضوع اتفاق نظر دارند که اقدام رئیس‌جمهور در بخشش خود، سابقه جدید خطرناکی را برای ریاست‌جمهوری ایجاد خواهد کرد تا وی خود را فراتر از قانون دانسته و خود را از تحت محاسبه قرار گرفتن برای هر جنایتی که در دوران فعالیت خود داشته است، مصون بدارد.

جریان‌های سیاسی عراقی خواستار پاسخ دولت عراق به تحریم فالح فیاض از سوی آمریکاشدند

انتقاد از سکوت الکاظمی در قبال تحریم رئیس حشدا الشعبی

الاعرجی» مشاور امنیت ملی عراق بود که در آن نوشته بود: از خزانه‌داری آمریکا می‌خواهم ائتشاه خود را با اعمال تحریم علیه شخصیت عراقی اصلاح کند.این رویکرد با واکنش منفی گروه‌های سیاسی نیز مواجه شد.

■ واکنش جریان‌های سیاسی عراقی‌ها به تحریم فیاض

پس از اعلام خبر تحریم رئیس سازمان حشداالشعبی، گروه‌های عراقی واکنشی جدی به این اقدام خصمانه داشتند. در همین راستا مرکز اطلاع‌رسانی حشداالشعبی عراق در صفحه توییتر خود نوشت: «پیوستن فالح فیاض را به انسان‌های شریفی که دولت آمریکا آنها را دشمن خود می‌داند، تریک می‌گوییم.» این مرکز در پایان توییت خود هشنگ #فقاندتا-ایرپوهن – آمریکا» (فرماندها ما آمریکا را می‌ترسانند) قرار داد. است. شیخ «همام حمودی» رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق هم با صدور بیانیتهای اعلام کرد: ما بشدت تصمیم وزارت خزانه‌داری آمریکا در قرار دادن نام رئیس سازمان حشداالشعبی در فهرست تحریم‌ها را محکوم و رد می‌کنیم. حشدد یک مؤسسه و سازمان زیر نظر فرماندهی کل نیروهای مسلح است و فیاض یک شخصیت دولتی و ملی مبارز است. ائتلاف الفتح و جریان سائرون هم به عنوان ۸ گروه اصلی پارلمان عراق این تحریم را محکوم کردند. ائتلاف الفتح عراق به رهبری «هادی العامری» در بیانیتهای اعلام کرد: «ما هرگز از دستیابی به اهداف ملت خود برای رسیدن به استقلال کامل دور نخواهیم شد. ما بار دیگر تأکید می‌کنیم برادر فیاض شخصیتی ملی و مجاهد است که دوران رنج آزادسازی عراق و رسالت حشداالشعبی را پشت سر گذاشته و در برخورد با مسائل ملی به شکل پاسخ به خواسته‌های اجتماعی و تحقق اهداف عراقی‌ها در اَمسیراً انتقال به یک کشور خدمتگزار و نه یک کشور مزدور، رفتار می‌کند.» ائتلاف سائرون هم تصمیم واشنگتن درباره تحریم فالح فیاض از هدف‌گیری سیاسی مخالفان آمریکا دانست. «ریاض المسمعدی» از نمایندگان ائتلاف سائرون در این باره گفت: تحریم فالح فیاض به دلیل وجود تخلفات مالی نیست، بلکه این بخشی از سیاست‌های دونالد ترامپ است.



شرق آسیا

مقامات اندونزی رسماً از سقوط هواپیما در دریای جاوا و کشته شدن تمام سرنشینان آن خبر دادند

کشف ۲ جعبه سیاه هواپیمای اندونزی



گروه بین‌الملل: صبح دیروز سخنگوی نیروی دریایی اندونزی به طور رسمی سقوط هواپیمای اندونزی در آب‌های دریای جاوا را تأیید کرد و از کشته شدن همه سرنشینان آن خبر داد. در همین حال فرمانده ارتش اندونزی با اعلام خبر پیدا شدن جعبه سیاه این هواپیما، بر بازخوانی آن در اسرع وقت تأکید کرد.

■ همه سرنشینان هواپیمای اندونزی کشته شدند

مقام‌های وزارت حمل‌ونقل اندونزی از مشخص شدن محل ۲ جعبه سیاه هواپیمایی که روز شنبه در این کشور سقوط کرد، خبر دادند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از رویترز، «سوترجاتنو تیاچونو»، رئیس کمیته ملی امنیت حمل‌ونقل اندونزی می‌گوید بعد از حدود یک روز جست و جو، محل ۲ جعبه سیاه هواپیمای سقوط کرده در دریای «جاوا» مشخص شده است «هادی تیاچانجو»، فرمانده ارتش اندونزی هم در این باره گفت: «میدورایم این ۲ جعبه سیاه بزودی بازخوانی شوند». ساعاتی قبل از پیدا شدن جعبه سیاه، مقامات مسؤول اعلام کردند سیگنال‌هایی شناسایی شده که می‌تواند مربوط به هواپیمای سقوط کرده باشد. در همین حال نیروهای امداد از پیدا شدن بقایایی از بدن انسان و همچنین قطعاتی از بدنه هواپیما خبر دادند. صبح دیروز سخنگوی نیروی دریایی اندونزی رسماً از سقوط کامل هواپیمای شرکت «سریویجایا ایر» در آب‌های دریای «جاوا» و مرگ همه ۶۵ سرنشین آن خبر داد. «ادی تراتیس»، سخنگوی نیروی دریایی اندونزی اعلام کرد هواپیمای شرکت «سریویجایا ایر» به طور کامل سرنشینان آن پیدا شده است. وی افزود: تیم‌های امداد کرده باشند. در همین حال نیروهای امداد از پیدا شدن بقایایی از بدن انسان و همچنین قطعاتی از بدنه هواپیما خبر دادند. صبح دیروز سخنگوی نیروی دریایی اندونزی رسماً از سقوط کامل هواپیمای شرکت «سریویجایا ایر» در آب‌های دریای «جاوا» و مرگ همه ۶۵ سرنشین آن خبر داد. «ادی تراتیس»، سخنگوی نیروی دریایی اندونزی اعلام کرد هواپیمای شرکت «سریویجایا ایر» به طور کامل سرنشینان آن پیدا شده است. وی افزود: تیم‌های امداد و نجات توانستند بقایای زیادی را در دریا پیدا کنند که نشان می‌دهد هواپیما کلاً سرتنگون شده است. رسانه‌های محلی گزارش دادند چندین کیسه حاوی اعضای اجساد سرنشینان هواپیما تحویل گرفته شده است. علاوه بر این، امدادگران بخش‌هایی از لاشه هواپیما، سیم‌ها، برق، بقایای صندلی‌ها و لباس کودکان را نیز پیدا کردند. **■ سقوط‌های مکرر و مشکوک هواپیماهای اندونزی**

ظهر دیروز وسایط ردیاب پرواز FlightRadar24در خبری فوری اعلام کرد هواپیمای سقوط هوایی اندونزی دقایقی بعد از بلند شدن از فرودگاه پایتخت این کشور، ارتباط خود را با مسؤولان کنترل پرواز از دست داد. در گزارش این متعلق به هواپیمای «سریویجایا ایر» (اس‌جی ۱۸۲) سقوط هوایی «سریویجایا ایر» اندونزی بیش از ۱۰ هزار پا در کمتر از یک دقیقه کاهش ارتفاع داشته است. ساعتی پس از آن رسانه‌های محلی با انتشار تصاویری خبر دادند تیم‌های جست‌وجو و نجات، قطعاتی را در خلیج اندونزی یافته‌اند که گمان می‌رود متعلق به هواپیمای پرواز شماره «اس‌جی ۱۸۲» باشد. بنا بر گزارش گاردین، ارتباط رادیویی بین هواپیمای مسافری ۴ دقیقه پس از پرواز از فرودگاه بین‌المللی «سوکارنو- هتا» در جاکارتا به مقصد «پونتیانک» شهری در استان «کالیمانتان غربی» اندونزی را برح می‌رساند. **■ هواپیمای مذکور از نوع بوئینگ ۳۷۷-۵۰۰ «کلاسیک» است که نخستین بار به سال ۱۹۹۴، به پرواز درآمد. سال ۲۰۱۸ نیز یک فرودند هواپیمای مسافری با ۱۸۹ مسافر به دریای جاوا در اندونزی سقوط کرد. با احتساب این سقوط طی ۱۰ سال گذشته ۸ مورد سقوط هواپیماهای مسافری و جنگنده متعلق به اندونزی ثبت شده است. این سلسله سقوط‌ها سبب شده سوالات بی‌پاسخ زیادی درباره علل این حوادث مطرح شود.**

دور دنیا

ترس پرستاران آمریکایی از واکنس کرونا

روزنامه دیلی‌میل در مطلبی نوشته است کارکنان بخش بهداشت و درمان آمریکا از ترس عوارض جانبی حاضر نیسنند واکنس کرونا دریافت کنند و نمی‌خواهند با آنها مانند موش آزمایشگاهی رفتار شود. بر اساس نتایج یک نظرسنجی، ۶۰ درصد کارکنان یک مرکز نگهداری سالمندان در ایالت اوهایو، حدود نیمی از کارکنان بخش بهداشت یکی از مناطق کالیفرنیا و ۴۰ درصد از پرستاران شهر لس آنجلس از دریافت واکنس کرونا امتناع می‌کنند. تنها در ۲ بیمارستان ایالت کالیفرنیا، واکنس‌های کرونا بلااستفاده در قفسه‌ها مانده‌اند و پرستاران حاضر به تزریق آنها نیستند، از این رو شماری از کارکنان این ۲ مرکز که از عوارض جانبی نگرانی ندارند، واکنسن‌های اضافه را به بستگان خود تزریق می‌کنند. ■■■

بیست‌ونهمین هفته اعتراضات در اراضی اشغالی

اراضی اشغالی برای بیست‌ونهمین هفته متوالی شاهد تظاهراتی میان‌بیمین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بویژه در نزدیکی محل اقامت وی در قدس اشغالی و تل‌آویو در اعتراض به سیاست‌های وی در مدیریت بحران کرونا، فشار اقتصادی و اجتماعی و همچنین اتهاماتش درباره فساد بود. روزنامه عبری معاریو گزارش داد معترضان اسرائیلی سعی در حمله به محل اقامت نتانیاهو در قدس اشغالی را داشتند و موفق به کنترل یکی از ایستگاه‌های بازرسی پلیس اسرائیل در خیابانی نزدیک محل اقامت نتانیاهو شدند. این روزنامه نوشت سرویس امنیتی یمن، تا، بلافاصله برای کنترل وضعیت و عدم حمله معترضان به محل اقامت نتانیاهو، مداخله کرد. اعتراضات یک روز پس از آن برگزار شد که گزارش شد نتانیاهو و خانواده‌اش از ترس تکرار حوادث آمریکا به جایی امن منتقل شده‌اند.